
Abstrakt 

Cílem této bakalářské práce je shrnout dosavadní poznatky týkající se problematiky poruch 

příjmu potravy u mužů. Teoretická část se snaží popsat stěžejní oblasti, v kterých se poruchy 

příjmu potravy liší mezi pohlavími. Mezi velkým množstvím menších rozdílů lze spatřit i 

některé zásadní odlišnosti, především výrazně jiné pojetí mužského ideálu krásy, který 

zapříčiňuje většinu dalších rozdílů. Proto je v práci věnována pozornost i svalové dysmorfii, 

která zaujímá v této problematice důležité místo. Přestože se jedná o multioborové téma, 

práce se snaží zabývat především oblastmi souvisejícími s psychologií. 

Praktická část je návrhem výzkumu, který má za cíl zmapovat množství symptomů poruch 

příjmu potravy a svalové dysmorfie, tělesnou nespokojenost a frekvenci rizikového chování 

mezi českou vysokoškolskou neklinickou populací mužů. Zároveň se snaží popsat některé 

další vztahy mezi těmito proměnnými. 

 

Klíčová slova 

Poruchy příjmu potravy, mentální anorexie, mentální bulimie, svalová dysmorfie, muži, 

sociokulturní tlak, tělesná nespokojenost 

 


